ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 27 января 2025 г. 68 «Об организации работы

с безвозмездной натуральной помощью»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 27 января 2025 г.
68 «Об организации работы с безвозмездной натуральной помощью» следующие

изменения:
1.1. В пункте 7 слова «до 1 января 2026 г.» заменить словами

«до 31 декабря 2026 г.».
1.2. Пункты 2.3, 2.4 Порядка организации работы с безвозмездной натуральной

помощью, предоставляемой Донецкой Народной Республике, изложить в следующей
редакции:

«2.3. Обеспечение продовольственной и непродовольственной помощью
нуждающегося населения в населенных пунктах, входящих в состав территорий
муниципальных образований Донецкой Народной Республики, органы местного
самоуправления которых отсутствуют (далее - нуждающееся население).

2.4. Предоставление непродовольственной помощи органам местного
самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной Республики,
которые осуществляют полномочия по непосредственному обеспечению
жизнедеятельности населения в населенных пунктах, входящих в состав территорий
муниципальных образований Донецкой Народной Республики, органы местного
самоуправления которых отсутствуют (далее - органы местного самоуправления),
для первоочередного обеспечения жизнедеятельности граждан, пострадавших
при военных конфликтах или вследствие таких конфликтов.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

/О

оГлава
Донецкой Народной Республики для Д.В. ПушилинIixl ДОКУМЕНТОВ ifО \ / -А

tfS- £
* л

У А В t
г. Донецк

7 ноября 2025 года

842